
 

 

Strana 1 

Městský úřad Chotěboř, 

Oddělení životního prostředí 
Trčků z Lípy 69, Chotěboř 

 

 

Č.j.: MCH-20110/2024/ODŽP/TM Chotěboř, dne: 7. května 2024 

Spis. zn.: SZ-MCH-3737/2024/ODŽP/TM  

   

Vyřizuje: Tuzová Martina  

E-mail:  tuzova@chotebor.cz 

Telefon: 569 641 176 

 

Žadatel: 

Povodí Vltavy, státní podnik, IČO 70889953, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00  Praha 5 

 

Opatření obecné povahy 
o stanovení záplavového území drobného vodního toku Jitkovský potok 

 

Městský úřad Chotěboř, oddělení životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení 

§ 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 písm. zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  

a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení o návrhu 

opatření obecné povahy podle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "správní řád") a v souladu s ustanovením § 8 vyhlášky č. 79/2018 Sb., o způsobu  

a rozsahu zpracovávání návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace, posoudil návrh na 

stanovení záplavového území drobného vodního toku ze dne 18.1.2024, kterou podalo Povodí Vltavy, státní 

podnik, IČO 70889953, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00  Praha 5 (dále jen „navrhovatel“) a na základě 

tohoto posouzení:  

 

I. stanovuje 

 

podle ustanovení § 66 odst. 1 zákona o vodách rozsah záplavového území drobného vodního toku 

Jitkovský potok v úseku od ústí do Borovského potoka po ř. km 7,236; ř. km 0,000 – 7,236, který se 

nachází na území Kraje Vysočina, obce s rozšířenou působností Chotěboř a obce s rozšířenou působností 

Havlíčkův Brod, a to v rozsahu dle mapových podkladů uvedených v dokumentaci pro stanovení tohoto 

záplavového území z prosince 2023. 

Jedná se o úsek vodního toku (IDVT 10263283; číslo hydrologického pořadí 1-09-01-0250-0-00 až  

1-09-01-0270-0-00) v ř. km 0,000 – 7,236 v katastrálním území ORP Havlíčkův Brod – Železné Horky, 

Cibotín a ORP Chotěboř – Jitkov, Střížov u Chotěboře, Počátky u Chotěboře (souřadnice  

S-JTSK: začátek úseku X: 1 104 796, Y: 655 067; konec úseku X: 1 099 721, Y: 656 972). 

Záplavové území drobného vodního toku Jitkovský potok v úseku v ř. km 0,000 – 7,236  

na území Kraje Vysočina, obce s rozšířenou působností Chotěboř a obce s rozšířenou působností Havlíčkův 

Brod se stanovuje pro výskyt přirozené povodně v rozsahu vyznačeném v analogové i digitální formě 

v mapách záplavového území v měřítku 1: 5 000 (ortofoto – list č. 1, 2, 3); předmětné situace jsou nedílnou 

součástí tohoto opatření. 

 

 



Č.j.: MCH-20110/2024/ODŽP/TM 

Strana 2 

II. vymezuje 

podle ustanovení § 66 odst. 2 zákona o vodách aktivní zónu záplavového území drobného vodního toku 

Jitkovský potok v úseku v ř. km 0,000 – 7,236, který se nachází na území Kraje Vysočina, obce 

s rozšířenou působností Chotěboř a obce s rozšířenou působností Havlíčkův Brod, a to v rozsahu dle 

mapových podkladů uvedených v dokumentaci pro stanovení záplavového území z prosince 2023. 

Jedná se o úsek vodního toku (IDVT 10263283; číslo hydrologického pořadí 1-09-01-0250-0-00 až  

1-09-01-0270-0-00) v ř. km 0,000 – 7,236 v katastrálním území ORP Havlíčkův Brod – Železné Horky, 

Cibotín a v katastrálním území ORP Chotěboř – Jitkov, Střížov u Chotěboře, Počátky  

u Chotěboře (souřadnice S-JTSK: začátek úseku X: 1 104 796, Y: 655 067; konec úseku X: 1 099 721, 

Y: 656 972). 

Aktivní zóna záplavového území drobného vodního toku Jitkovský potok v úseku v ř. km  

0,000 – 7,236 na území Kraje Vysočina, obce s rozšířenou působností Havlíčkův Brod a obce s rozšířenou 

působností Chotěboř se vymezuje v rozsahu vyznačeném v přehledné situaci v měřítku 1:50 000 a v situaci 

Mapa aktivní zóny v měřítku 1: 5 000 (ortofoto – list č. 1, 2, 3); předmětné situace jsou nedílnou součástí 

tohoto opatření. 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Chotěboř, oddělení životního prostředí, obdržel dne 18.01.2024 od Povodí Vltavy, státní 

podnik, návrh na stanovení záplavového území (dále jen „ZÚ“) včetně aktivní zóny (dále jen „AZ“) 

drobného vodního toku Jitkovský potok v úseku v ř. km 0,000 – 7,236, který se nachází na území Kraje 

Vysočina, obce s rozšířenou působností Havlíčkův Brod a obce s rozšířenou působností Chotěboř. Vzhledem 

k tomu, že se žádost týká dvou obcí s rozšířenou působností, dohodl se vodoprávní úřad Chotěboř 

s vodoprávním úřadem Havlíčkův Brod, že stanoví záplavové území  

a aktivní zónu pro obě ORP, jelikož se na jeho území nachází větší část záplavového území. 

Městský úřad Chotěboř, oddělení životního prostředí, v rámci projednání návrhu záplavového území včetně 

vymezení aktivní zóny s dotčenými orgány v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu dal 

oznámením pod č.j. MCH-11147/2024/ODŽP/TM ze dne 26.02.2024 dotčeným orgánům možnost vyjádřit 

se k výše uvedenému návrhu do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Ve stanovené lhůtě neobdržel 

Městský úřad Chotěboř, oddělení životního prostředí, žádné připomínky. 

Každá plánovaná výstavba v záplavovém území musí být posuzována s ohledem na ovlivnění odtokových 

poměrů v inundaci (záplavové území), s ohledem na možné hloubky a rychlosti vody  

a případné ohrožení stavby. Vyjádření pro tyto stavby v záplavovém území i nadále poskytuje Městský úřad 

Chotěboř. Omezení ve stanovené aktivní zóně záplavového území vyplývají z § 67 odst. 1 a 2 vodního 

zákona, kde jsou taxativně vyjmenovány zakázané stavby a činnosti, což je důležité zejména při správní 

činnosti stavebních úřadů.  

V případě nově plánované výstavby větších staveb v záplavovém území, které mohou ovlivnit odtokové 

poměry, bude třeba i nadále lokalitu detailně přeměřit a průběhy hladin v dané lokalitě přepočítat  

a vyhodnotit vhodná protipovodňová opatření a vliv na odtokové poměry. Zásadní příčné stavby v inundaci 

(např. komunikace), které by ovlivnily odtokové poměry, bude nutno posuzovat  

i pro případ větších vod než Q100. 

Vodoprávní úřad nestanovuje podle § 67 odst. 3 vodního zákona omezující podmínky v záplavovém území, 

neboť podmínky a souhrn povinností vyplývající z vodního zákona snižují nepříznivé účinky povodní  

a zajišťují dostatečně ochranu jakosti a zdravotní nezávadnosti vod.  

Výslovně se upozorňuje, že umísťování jakýchkoliv staveb a zařízení v záplavovém území včetně terénních 

úprav je možné pouze se souhlasem věcně a místně příslušného vodoprávního úřadu (obecního úřadu obce  

s rozšířenou působností) v souladu s ustanovením § 17 vodního zákona. Povinnost zpracování povodňového 



Č.j.: MCH-20110/2024/ODŽP/TM 

Strana 3 

plánu dle § 71 odst. 4 vodního zákona mají všichni vlastnící staveb či pozemků, které se nacházejí  

v záplavovém území nebo mohou zhoršit průběh povodně.  

Stanovené záplavové území vodního toku Jitkovský potok je závazným podkladem pro územní plánování  

v území, jehož se týká a musí být v příslušném rozsahu zahrnuto do jednotlivých stupňů územně plánovací 

dokumentace v souladu s platnou vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti. Stanovené záplavové území vodního 

toku Jitkovský potok je i výchozím podkladem pro vyjadřovací činnost správce vodního toku a správce 

povodí. Městský úřad Chotěboř, oddělení životního prostředí, vodoprávní úřad zabezpečí v souladu s § 66 

odst. 4 vodního zákona zpřístupnění dokumentace záplavového území vodního toku Jitkovský potok a předá 

jednu kopii této dokumentace Ministerstvu životního prostředí České republiky. 

 

Podklady k rozsahu záplavového území včetně vymezení aktivní zóny drobného vodního toku 

Jitkovský potok v elektronické podobě jsou k nahlédnutí na webových stránkách Města Chotěboř, 

v dokumentech oddělení životního prostředí / Stanovení záplavového území drobného vodního toku 

Jitkovský potok, ř. km 0,000 - 7,236/ Dokumenty záplavového území 

Přímý webový odkaz: 

https://chotebor.cz/dokumenty-zaplavoveho-uzemi 

Poučení účastníků 

Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 

prostředek. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze podle ustanovení § 174 odst. 2 správního 

řádu posoudit v přezkumném řízení.  

Opatření obecné povahy dle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu nabývá účinnosti patnáctým dnem po 

dni vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může dle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu každý 

nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal.  

 

Martina Tuzová 

vedoucí oddělení životního prostředí 

 

 

Dotčené obce se žádají o vyvěšení tohoto návrhu opatření obecné povahy na místě k tomu určeném po 

dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení Městskému úřadu 

Chotěboř, oddělení životního prostředí. 

Po stejnou dobu bude návrh vyvěšen i na úřední desce Městského úřadu Chotěboř. Zveřejněn je též 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 

 

………………………………………………….  ………………………………………………. 

 

 

 

Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 

 

 

Razítko:       Razítko: 

https://chotebor.cz/dokumenty-zaplavoveho-uzemi


Č.j.: MCH-20110/2024/ODŽP/TM 

Strana 4 

Rozdělovník: 

Obdrží: 

1. Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, DS: PO, gg4t8hf 

 

Dotčené obce pro vyvěšení na úřední desce: 

2. Město Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 

3. Obec Jitkov, Jitkov 60, 583 01 Chotěboř, DS: OVM, w7qax8t 

4. Městys Česká Bělá, Česká Bělá 122, 582 61 Česká Bělá, DS: OVM, ywtbfy6 

5. Městys Havlíčkova Borová, Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová, DS: OVM, qccbee8 

6. Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod 1, DS: OVM, 5uvbfub 

 

Dotčené orgány (doručení jednotlivě) 

7. Městský úřad Chotěboř, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení životního prostředí - OH, 

OVZD, OP, ZPF, SSL, Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 

8. Městský úřad Chotěboř, oddělení územního plánování, GIS a památkové péče, Trčků z Lípy 69, 583 01 

Chotěboř 

9. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod 1, 

DS: OVM, 5uvbfub 

10. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod 

1, DS: OVM, 5uvbfub 

 

 


		2024-05-07T07:00:11+0200


	



